
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024063_ASE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios relativos al programa de dinamización de la infancia y la adolescencia de
Alcorcón.

La realización del diseño y ejecución de un programa de participación infantil y adolescente, en el marcoDescripción 
general del III Plan Local de Infancia y Adolescencia de Alcorcón que fomente la participación de los niños, niñas y
adolescentes en el análisis de sus demandas y la generación de alternativas en el municipio de Alcorcón.
Valor estimado del contrato 182.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.000 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92331210 - Servicios de animación para niños.
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TEJEDORES, NÚMERO 118C
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 618616719
Correo Electrónico direccion@pebetero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.575 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024063
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

Contrato PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NK2
YdMR5Ax4DZzBO861SJX%2BrEDLNGvBifE4Jtmx2h0UT/Eeq7gmFjp4nNoiSS1k2Z6RHsGGX2%2BMZ0IkkQEq7vgcDm7B0f
WhfneN/ZySiHyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2024

Motivación

Motivación Empresa cuya oferta ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación
establecidos en los pliegos: Total puntuación: 81.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ljj6ounRqjW0XNOaX%2BRZspeFxIWxzGOibIRbltSpDn0nJn4tfRqJ4UZDh23E%2By6BzeZAx72KQ0iBAlEIWDDqPw6SH%2Bn9L3AvuYSY/she%2BKz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NK2YdMR5Ax4DZzBO861SJX%2BrEDLNGvBifE4Jtmx2h0UT/Eeq7gmFjp4nNoiSS1k2Z6RHsGGX2%2BMZ0IkkQEq7vgcDm7B0fWhfneN/ZySiHyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NK2YdMR5Ax4DZzBO861SJX%2BrEDLNGvBifE4Jtmx2h0UT/Eeq7gmFjp4nNoiSS1k2Z6RHsGGX2%2BMZ0IkkQEq7vgcDm7B0fWhfneN/ZySiHyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NK2YdMR5Ax4DZzBO861SJX%2BrEDLNGvBifE4Jtmx2h0UT/Eeq7gmFjp4nNoiSS1k2Z6RHsGGX2%2BMZ0IkkQEq7vgcDm7B0fWhfneN/ZySiHyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
La fecha es orientativa, los actos a celebrar por la

Dirección Postal

Plaza Chamberi número 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí número 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 83.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.481 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Contratacion Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratacion Publica de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, contrato de servicios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.comunidad.madrid/tacp
https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mesa de Contratacion para la apertura y valoración de
los sobres de las ofertas no serán públicos. La
información se hará pública en el Perfil del Contratante
del Ayuntamiento de Alcorcón.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos especiales y mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zB761xz5y4adbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014356351 |  2024-001070324 | Thu, 10 Oct 2024 08:13:01:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24406211050250608929633082470721369918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zB761xz5y4adbH3CysQuQ%3D%3D

